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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 20 czerwca 2007 r.

w sprawie upowa˝nienia do wydawania interpretacji przepisów prawa podatkowego

Na podstawie art. 14b § 6 ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8,
poz. 60, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´puje: 

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) organy upowa˝nione do wydawania w indywidu-
alnych sprawach pisemnych interpretacji przepi-

sów prawa podatkowego (interpretacji indywidu-
alnych) w imieniu ministra w∏aÊciwego do spraw
finansów publicznych, zwane dalej „organami
upowa˝nionymi”;

2) zakres upowa˝nienia do wydawania w imieniu 
ministra w∏aÊciwego do spraw finansów publicz-
nych interpretacji indywidualnych; 

3) w∏aÊciwoÊç miejscowà i rzeczowà organów upo-
wa˝nionych. 

§ 2. 1. Upowa˝nia si´ Dyrektorów Izb Skarbowych
w: Bydgoszczy, Katowicach, Poznaniu i Warszawie do
wydawania, w imieniu ministra w∏aÊciwego do spraw
finansów publicznych, interpretacji indywidualnych.

2. Upowa˝nienie obejmuje wydawanie interpreta-
cji indywidualnych w zakresie interpretacji przepisów

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra 
Finansów (Dz. U. Nr 131, poz. 908 i Nr 169, poz. 1204).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86,
poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470,
Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590
i Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 112, poz. 769.

prawa podatkowego w rozumieniu art. 3 pkt 2 ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa
w sprawach pozostajàcych we w∏aÊciwoÊci naczelni-
ków urz´dów i dyrektorów izb skarbowych oraz na-
czelników urz´dów i dyrektorów izb celnych. 

§ 3. W∏aÊciwoÊç miejscowà organów upowa˝nio-
nych do wydawania interpretacji indywidualnych usta-
la si´:

1) dla osób fizycznych — wed∏ug miejsca zamieszkania;

2) dla osób prawnych — wed∏ug adresu siedziby wy-
nikajàcej z w∏aÊciwego rejestru lub ze statutu albo
umowy, je˝eli adres siedziby nie zosta∏ ujawniony
we w∏aÊciwym rejestrze;

3) dla jednostek organizacyjnych niemajàcych oso-
bowoÊci prawnej — wed∏ug adresu siedziby wyni-
kajàcej z w∏aÊciwego rejestru lub innych doku-
mentów ewidencyjnych;

4) dla podatkowych grup kapita∏owych — wed∏ug ad-
resu siedziby spó∏ki reprezentujàcej takà grup´,
wskazanej w umowie o jej utworzeniu. 

§ 4. Dyrektor Izby Skarbowej w Bydgoszczy jest
w∏aÊciwy do wydania interpretacji indywidualnej, je-
˝eli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania lub sie-
dzib´ w województwie: kujawsko-pomorskim, podla-
skim, pomorskim, warmiƒsko-mazurskim lub zachod-
niopomorskim. 

§ 5. Dyrektor Izby Skarbowej w Katowicach jest
w∏aÊciwy do wydania interpretacji indywidualnej, je-

˝eli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania lub sie-
dzib´ w województwie: ma∏opolskim, opolskim, pod-
karpackim, Êlàskim lub Êwi´tokrzyskim. 

§ 6. Dyrektor Izby Skarbowej w Poznaniu jest w∏aÊci-
wy do wydania interpretacji indywidualnej, je˝eli wnio-
skodawca ma miejsce zamieszkania lub siedzib´ w wo-
jewództwie: dolnoÊlàskim, lubuskim lub wielkopolskim. 

§ 7. Dyrektor Izby Skarbowej w Warszawie jest w∏aÊ-
ciwy do wydania interpretacji indywidualnej, je˝eli
wnioskodawca ma miejsce zamieszkania lub siedzib´
w województwie: lubelskim, ∏ódzkim lub mazowieckim. 

§ 8. Je˝eli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania
lub siedzib´ poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
w∏aÊciwy miejscowo do wydania interpretacji indywi-
dualnej jest Dyrektor Izby Skarbowej w Warszawie. 

§ 9. Je˝eli nie mo˝na ustaliç w∏aÊciwoÊci miejsco-
wej organu upowa˝nionego do wydania interpretacji
indywidualnej na podstawie § 3, w∏aÊciwy miejscowo
do wydania interpretacji jest Dyrektor Izby Skarbowej
w Warszawie. 

§ 10. Organ w∏aÊciwy miejscowo w chwili z∏o˝enia
wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej pozo-
staje w∏aÊciwy do jej wydania, choçby zmieni∏y si´
podstawy w∏aÊciwoÊci. 

§ 11. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 lipca 2007 r.

Minister Finansów:  w z. E. Suchocka-Roguska
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